
 

 
 

 

 

 

Krajský ú řad 

Číslo Ústeckého kraje: 14/SML2184 
Číslo Obce:  KT/7987/14 
 

DODATEK Č. 8 

KE SMLOUVĚ O FINANČNÍ SPOLUPRÁCI PŘI ZAJIŠŤOVÁNÍ 
PŘÍMĚSTSKÉ DOPRAVY MĚSTSKOU AUTOBUSOVOU DOPRAVOU 
 
uzavřený níže zmíněného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 
 
Ústeckým krajem, 
Sídlo: Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 
IČ: 70892156 
DIČ: CZ70892156 
Zastoupeným:  Jaroslavem Komínkem , náměstkem hejtmana 

Ústeckého kraje  

na straně jedné (dále jen „Ústecký kraj “) 

a 
 
Městem Litvínov, 
Sídlo:    náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
IČ:    00266027 
DIČ:    CZ00266027 
Zastoupeným:    Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města 
 
na straně druhé (dále jen „Obec “, společně s Ústeckým krajem dále jen „Smluvní strany “). 
 

Preambule 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

(A) Smluvní strany mezi sebou dne 14. 10. 2014 uzavřely Smlouvu o finanční spolupráci při 
zajišťování příměstské dopravy městskou autobusovou dopravou a tramvajovou 
dopravou č. 14/SML2184 (dále jen „Smlouva “), jejímž účelem je (i) zajištění provozu 
veřejné linkové dopravy na linkách a spojích uvedených v příloze č. 1 Smlouvy 
dopravcem, který pro Obec zajišťuje dopravní obslužnost územního obvodu Obce, a (ii) 
nastavení principů poskytování finančního příspěvku Obci ze strany Ústeckého kraje na 
úhradu nákladů spojených s provozem veřejné linkové dopravy na linkách a spojích 
uvedených v příloze č. 1 Smlouvy dopravcem, který pro Obec zajišťuje dopravní 
obslužnost územního obvodu Obce, a to v rozsahu, v jakém jsou jejich trasy vedeny 
mimo územní obvod Obce, a to v období od 1. 1. 2015 do prosince 2024. Následně 
mezi sebou Smluvní strany uzavřely dodatky č. 1 až 7 ke Smlouvě; 



 2 

(B) V období od 20. 8. 2018 do 21. 12. 2018 bude dle předpokladu uzavřen průjezdní úsek 
silnice č. III/0138 v místě opravy mostu ev. č. 0138-2 přes Loučenský potok v obci Lom, 
Loučná (dále jen „uzavřený  úsek “), kde jsou za běžných okolností vedeny trasy 
některých linek (či spojů) zajišťovaných Obcí dle Smlouvy; 

(C) S ohledem na výše uvedené bude Obec v období od 20. 8. 2018 do 21. 12. 2018 
zajišťovat provoz příslušných linek (či spojů) dle Smlouvy vedoucích přes uzavřený úsek 
pomocí 1 (slovy: jednoho) autobusu navíc; 

(D) Obci budou z důvodu zajištění a provozu dodatečně navíc nasazovaného autobusu 
vznikat nepředvídatelné náklady, s jejichž úhradou Obci Ústecký kraj souhlasí; 

uzavírají Smluvní strany podle ustanovení čl. V. odst. 9 Smlouvy tento dodatek č. 8 ke 
Smlouvě (dále jen „Dodatek “): 

 

1. Obec výslovně prohlašuje a potvrzuje, že při zajišťování provozu na linkách a spojích dle 
Smlouvy vynaloží v souvislosti s uzavřeným úsekem v období od 20. 8. 2018 do 21. 12. 
2018 dodatečné nepředvídatelné náklady v celkové výši 45.750,- Kč. Kalkulace 
nepředvídatelných nákladů vynaložených Obcí je obsažena v příloze č. 1 tohoto 
Dodatku. 

2. Ústecký kraj se zavazuje, že nepředvídatelné náklady dle odst. 1 výše, které Obec 
vynaloží při zajišťování provozu na linkách a spojích dle Smlouvy v souvislosti 
s uzavřeným úsekem, uhradí Obci za podmínek uvedených dále v tomto Dodatku.  

3. Smluvní strany výslovně sjednávají, že finanční příspěvek poskytovaný Ústeckým krajem 
Obci dle Smlouvy za rok 2018 se tímto Dodatkem navyšuje o částku 45.750,- Kč 
odpovídající nepředvídatelným nákladům Obce uvedeným v odst. 1 výše. Ústecký kraj 
uhradí uvedenou částku 45.750,- Kč Obci bezhotovostním převodem na základě faktury 
vystavené Obcí ve lhůtě 15 dnů. Faktura musí obsahovat (i) odkaz na tento Dodatek, (ii) 
číslo účtu Obce, na který má Ústecký kraj příslušnou částku převést, a (iii) údaj o 
splatnosti faktury v délce 21 dnů ode dne jejího doručení Ústeckému kraji.  

4. Ústecký kraj je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit Obci bez zaplacení 
fakturu, která neobsahuje dohodnuté náležitosti nebo náležitosti vyžadované právními 
předpisy, nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně; totéž platí i pro případ jakýchkoliv 
jiných nedostatků, nesprávností či chyb zjištěných Ústeckým krajem ve faktuře. Obec je 
povinna podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit, a to s novou 
lhůtou splatnosti v délce 21 dnů. Nová lhůta splatnosti začne běžet zcela od počátku ode 
dne doručení řádně opravené nebo nově vyhotovené faktury Ústeckému kraji. Smluvní 
strany pro vyloučení pochybností sjednávají, že jestliže bude faktura vystavená Obcí 
chybná nebo v rozporu s tímto Dodatkem či právními předpisy, nemá Ústecký kraj 
povinnost takovou fakturu proplatit a neproplacení takové faktury nebude považováno za 
prodlení Ústeckého kraje s úhradou nepředvídatelných nákladů. 

5. Obec se zavazuje Ústeckému kraji bez zbytečného odkladu po obdržení jeho výzvy 
doložit, jaké nepředvídatelné náklady ve smyslu odst. 1 výše a v jaké výši Obec při 
plnění Smlouvy skutečně vynaložila při zajišťování provozu na linkách a spojích dle 
Smlouvy v souvislosti s uzavřeným úsekem. Jestliže bude celková výše 
nepředvídatelných nákladů skutečně vynaložených Obcí při zajišťování provozu na 
linkách a spojích dle Smlouvy v souvislosti s uzavřeným úsekem nižší než částka, kterou 
Ústecký kraj uhradil Obci dle odst. 3 výše, zavazuje se Obec vrátit rozdíl Ústeckému 
kraji, a to bez zbytečného odkladu poté, co k tomu bude Ústeckým krajem vyzvána. 



6. Obec výslovně prohlašuje a potvrzuje, že jí v souvislosti s uzavřeným úsekem nevzniknou 
žádné další nepředvídatelné náklady nad rámec nepředvídatelných nákladů uvedených 
v odst. 1 výše a že po Ústeckém kraji nad rámec nepředvídatelných nákladů uvedených 
v odst. 1 výše nebude požadovat úhradu žádných dalších nepředvídatelných nákladů. 

7. Obec prohlašuje a zavazuje se, že zajistí provoz veřejné linkové dopravy na linkách a 
spojích dle Smlouvy i v období od 20. 8. 2018 do 21. 12. 2018. 

8. Tento Dodatek je uzavřen na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 062/53R/2018 ze 
dne 21. 11. 2018 a na základě usnesení Zastupitelstva města Litvínov  
 
č. Z/1075/3 ze dne: 13. 12. 2018 

9. Tento Dodatek nabývá platnosti podpisem obou Smluvních stran. Je vyhotoven ve 4 
vyhotoveních, z nichž každá Smluvní strana obdrží po 2 vyhotoveních. 

10. Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl veden v evidenci smluv vedené 
městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné 
označení smlouvy a datum jejího uzavření.  

11. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto Dodatku nepovažují za 
obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

12. Ostatní ustanovení Smlouvy, která nejsou tímto Dodatkem dotčena, zůstávají nadále 
v platnosti. 

13. S údaji, které Ústecký kraj obdrží od Obce v souvislosti s předmětem tohoto Dodatku, není 
Ústecký kraj povinen nakládat jako s informacemi důvěrnými a zejména za účelem 
zajištění transparentnosti vynakládání veřejných prostředků je oprávněn je i bez souhlasu 
Obce zveřejnit na svých internetových stránkách či jiným vhodným způsobem. Dodatek 
bude uveřejněn prostřednictvím registru smluv postupem dle zákona  
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Obec 
prohlašuje, že souhlasí s uveřejněním svých osobních údajů obsažených v tomto Dodatku, 
které by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popř. disponuje souhlasem třetích 
osob uvedených na své straně s uveřejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které 
by jinak podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveřejnění v registru 
smluv provede Ústecký kraj, který zároveň zajistí, aby informace o uveřejnění této smlouvy 
byla zaslána Obci do datové schránky ID 8tybqzk, popř. na e-mail: info@mulitvinov.cz 

14. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění Dodatku v informačním systému registru 
smluv.  

15. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek uzavírají podle své vážné a svobodné vůle a 
v absenci tísně či nápadně nevýhodných podmínek, na důkaz čehož níže připojují své 
podpisy. 

16. Nedílnou součást tohoto Dodatku tvoří příloha č. 1 – Kalkulace nepředvídatelných nákladů. 

 

 



 4 

V Ústí nad Labem dne………….… V Litvínově dne…………………… 

 

 

………………………………………. ………………………………………. 
                 Ústecký kraj           Mgr. Kamila Bláhová  

  Jaroslav Komínek   starostka m ěsta Litvínova 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 
   na základ ě pověření dle usnesení  

Rady Ústeckého kraje č. 038/21R/2017 
   ze dne 16. 8. 2017 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Kalkulace nepředvídatelných nákladů 
 



Doúčtování náklad ů z důvodu uzavírky silni čního mostu ev. č. 0138-2 přes Lou čenský potok v obci Lom, Lou čná Příloha č.1

Č
ís

lo
 li

nk
y

Úsek linky Trasa linky O
m

ez
en

í s
po

je

P
o
č

et
 s

po
jů

 z
a 

de
n

R
oz

dí
l v

 d
él

ce
 s

po
je

v 
km

C
el

ko
vý

 ro
zd

íl 
v 

dé
lk

a 
sp

oj
ů

 v
 k

m
 z

a 
de

n

P
o
č

et
 d

n
ů

V
ýk

on
 k

m
 z

a 
do

bu
d 

trv
án

í u
za

ví
rk

y 

C
en

a 
v 

K
č

/k
m

 

C
en

a 
do

pr
av

ní
ho

 
vý

ko
nu

P
oz

ná
m

ka

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7)=(5)*(6) -11 (9)=(7)*(8) (10) (11) = (9)*(10) (12)

576013 Litvínov,,Koldům-Loučná,,konečná pr.dny 29 -0,6 -17,4 89 -1 548,6 40,68 -62 997,05
576013 Loučná,,konečná-Litvínov,,Koldům pr.dny 27 -0,5 -13,5 89 -1 201,5 40,68 -48 877,02
576013 Litvínov,,Koldům-Lom,,Dolní Lom pr.dny 16 -0,6 -9,6 89 -854,4 40,68 -34 756,99
576013 Lom,,Dolní Lom-Litvínov,,Koldům pr.dny 16 -0,5 -8,0 89 -712,0 40,68 -28 964,16
576013 Litvínov,,Koldům-Osek,,kolonie pr.dny 12 3,5 42,0 89 3 738,0 40,68 152 061,84
576013 Osek,,kolonie-Litvínov,,Koldům pr.dny 13 3,3 42,9 89 3 818,1 40,68 155 320,31
576013 Litvínov,,Koldům-Loučná,,konečná-Lom,,Červený kříž pr.dny 1 -0,6 -0,6 89 -53,4 40,68 -2 172,31
576013 Litvínov,,Koldům-Loučná,,konečná so,ne 29 -0,6 -17,4 35 -609,0 40,68 -24 774,12
576013 Loučná,,konečná-Litvínov,,Koldům so,ne 28 -0,5 -14,0 35 -490,0 40,68 -19 933,20
576013 Litvínov,,Koldům-Lom,,Dolní Lom so,ne 10 -0,6 -6,0 35 -210,0 40,68 -8 542,80
576013 Lom,,Dolní Lom-Litvínov,,Koldům so,ne 10 -0,5 -5,0 35 -175,0 40,68 -7 119,00

1 702,00 69 245,50

Výpočet výše měsičního finančního příspěvku

Fm =  Vm * (C - Tm), kde

Fm je výše finančního příspěvku za daný kalendářní měsíc

Vm je celkový kilometrický výkon za daný kalendářní měsíc 1 702,00
C je jednotková cena za jeden kilometr výkonu 40,68

Tm jsou tržby za daný kalendářní měsíc za jeden kilometr výkonu 13,80

Fm=1702,00*(40,68-13,80) 45 749,76
  


